令和 3(2021)年 6 月 15 日

保護者 様

大阪市立豊新小学校

校 長  髙 品  勝 年

登下校中の声かけ等事案について

向夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素は本校教育推進のために何かとご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

昨日、本校児童が下校途中に知らない人物（女性）から声をかけられ、学校名と

学年・組を尋ねられる事案が発生しました。児童にはケガはなく、本事案は警察にも連絡

をして、対応しているところです。このことから、全校児童に対し登下校の際には、

・ できるだけ、複数人と登下校をする。

・ 何かされそうになったら、声を出す。すぐに逃げる。

・ 子ども 1１0番の家（店）に駆け込む。

と指導しております。ご家庭で登下校の安全について再度お話しください。

万が一何かありましたら、不審者確保のためにもまずは警察に連絡をしてください。そ

の後に学校へご連絡いただきますようお願いします。

東淀川警察 ０６－６３２５－１２３４

豊新小学校 ０６－６３２７－５５９１

不審者を見かけられた場合は、

ためらわずに１１０番通報

いただきますよう重ねてお願い

いたします。